Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022093000069

69

Nº 187, sexta-feira, 30 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS AVARÉ

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 4582/2021 - UASG
| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: 23438.000130/2021-41. Contratante: IFSP - CAMPUS AVARE. Contratado:
21.862.782/0001-48 - MV CLEAN SERVICOS TECNICOS E CONSERVACAO LTDA. Objeto: O
presente termo tem por objetivo a rescisão amigável do contrato n° 04582/2021, referente
a prestação de serviços continuados de limpeza e conservação predial com fornecimento
de mão-de-obra, materiais e equipamentos, visando a obtenção de adequadas condições
de salubridade e higiêne, para atender as necessidades do instituto federal de educação,
ciência e tecnologia de são paulo (ifsp - campus avaré) com disponibilização de mão de
obra em regime de dedicação exclusiva. Rescisão contratual a partir de 01/10/2022,
portanto não haverá prestação de serviços a partir desta data.. Fundamento Legal: LEI
10.520 / 2002 - Artigo: 1. Data de Rescisão: 30/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/09/2022).

CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9584/2022 - UASG 158584

Nº Processo: 23440.001637/2022-53.
Pregão Nº 9584/2022. Contratante: IFSP - CAMPUS PRESIDENTE EPITACIO.
Contratado: 39.261.751/0001-05 - CLV SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada na prestação de serviços de tradutor e interprete de libras para o
câmpus presidente epitácio do instituto federal de educação, ciência e tecnologia de são
paulo..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 04/10/2022 a 03/10/2023. Valor
Total: R$ 64.500,00. Data de Assinatura: 27/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/09/2022).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2022

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Registro.
Contratado(a): Rodolfo Soares Moimaz.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Sociologia, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais.
Vigência: 28/09/2022 a 20/01/2023.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a Doutorado.
Assinaturas: Anibal Takeshiro Fukamati, pela contratante, e Rodolfo Soares Moimaz,
contratado(a). Data da Assinatura: 28/09/2022

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Reitora do Instituto Federal de Sergipe, no uso de suas competências, nos termos
da Resolução 06 de 08 de maio de 2020, e considerando a realização da Chamada Pública n°
01/2022, cujo objeto é a "aquisição de Gêneros Alimentícios da agricultura familiar para
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE", vem por meio deste
adjudicar e homologar as Instituições selecionadas conforme resultado da análise dos projetos
de vendas e documentos de habilitação procedidos pela Comissão Julgadora, conforme
seguem:

ASSOCIAÇÃO SERGIPANA DA AGRICULTURA FAMILIAR - ASEGRIL do Município de
Riachuelo/SE - CNPJ: 45.340.904/0001-02.

DESCRIÇÃO DOS ITENS:
- Item 1 - Banana prata de 1ª qualidade, valor total R$ 1.996,80.
- Item 2 - Cebolinha, maço de boa qualidade, valor total R$ 624,00.
- Item 3 - Cebola branca, sem réstia, in natura, valor total R$ 3.513,60.
- Item 4 - Cenoura, sem folhas, nova, de primeira qualidade, valor total R$

1.651,20.
- Item 5 - Coentro, maço de boa qualidade, valor total R$ 784,00.
- Item 6 - Farinha de Mandioca, tipo 1, valor total R$ 8.862,00.
- Item 8 - Inhame, de boa qualidade, valor total R$ 2.131,20.
- Item 9 - Mamão, tipo formosa, in natura, valor total R$ 2.016,00.
- Item 10 - Melancia de primeira qualidade, valor total R$ 4.089,60.
- Item 11 - Pimentão verde, valor total R$ 1.599,00.
- Item 12 - Quiabo verde, valor total R$ 796,80.
- Item 13 - Tangerina, valor total R$ 7.888,00.
- Item 14 - Tomate, tipo comum, valor total R$ 3.272,00.
VALOR GLOBAL: R$ 39.224,20.
ASSOCIAÇÃO DE COOPERAÇÃO AGRÍCOLA CANUDOS - ACANUDOS do Município de

Lagarto/SE - CNPJ: 05.440.109/0001-63.
DESCRIÇÃO DO ITEM:
- Item 7 - Feijão preto tipo 1, valor total R$ 2.400,00.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12711/2022 - UASG 158154

Nº Processo: 23434001079202213. Objeto: Aquisição de ar
condicionado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/09/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Pedro Vicente, 625 a
Caninde, Canindé - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/158154-
5-12711-2022. Entrega das Propostas: a partir de 30/09/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/10/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DAVIS WILIAN GRACIANO DE TOLEDO
Diretor Adjunto de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 29/09/2022) 158154-26439-2022NE000182

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE EDITAL Nº 31, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 12-04-
2017, publicado no Diário Oficial da União, Edição nº 72, de 13-04-2017, Seção 2, página 01, torna público que estarão abertas as inscrições para os processos seletivos simplificados para
contratação de Professor Substituto, de acordo com o disposto no art. 37, inciso IX, da CF e no art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745/93:

Edital nº 31/2022 - Campus Muriaé

. MR01 - Matemática 01 40 horas Licenciatura em Matemática;

. Ou Licenciatura em Matemática; com especialização na disciplina ou área de concentração de acordo com as áreas da tabela da
Capes;

. Ou Licenciatura em Matemática; com mestrado na disciplina ou área de concentração de acordo com as áreas da tabela da Capes;

. Ou Licenciatura em Matemática; com doutorado na disciplina ou área de concentração de acordo com as áreas da tabela da Capes.

I - Vencimento: O contrato será na forma de Prestação de Serviços, com remuneração equivalente:

. Vencimento 40 horas

. Vencimento Básico R$ 3.130,85

Retribuição por Titulação -conforme estabelecido no edital.

. RT 40 horas

. Graduação R$ 0,00

. Aperfeiçoamento R$ 234,81

. Especialização R$ 469,63

. Mestrado R$ 1.174,07

. Doutorado R$ 2.700,36

II - Inscrições:
Período de 00h (zero hora) do dia 30 de setembro de 2022 até as 23h59min (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos) do dia 14 de outubro de 2022, acessando o sítio

www.ifsudestemg.edu.br.
Para a área que não houver candidatos inscritos e/ou classificados haverá encerramento do processo e reavaliação do assunto.
III - Validade dos Processos Seletivos: 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período.
IV - Os Editais com todas as informações encontram-se disponíveis no sítio: www.ifsudestemg.edu.br.

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-30T00:33:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial